
Terça-feira, 27 DE JANEIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32816

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 14/2014 - Processo nº. 2014/089.436     Data 
de Assinatura: 18/12/2014
Justifi cativa: 2ª Prorrogação de Prazo, motivada por pendência 
de pagamento de parcelas.
Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse 
fi nanceiro da CONVENENTE à CONVENIADA, com contra-
partida da mesma, objetivando a execução dos serviços para a 
recuperação da PA-287, com extensão de 32,50 Km e a largura 
média de 7,0 M, em conformidade com o Plano de Trabalho 
e demais documentos juntados aos autos, tendo em vista as 
pendências no pagamento de parcelas que irão extrapolar o 
prazo acordado, em conformidade com o Plano de Trabalho e 
demais documentos juntados aos autos.
Possui repasse de recursos? Sim
Inic. de Vig.: 02/01/2015             T. Vig: 02/03/2015                         
Prazo: 60 dias
CNPJ: 34670976/0001-93
Razão social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Dados do Responsável pela Parte   
CPF: 519792092-00 Nome: CLEUSA GONÇALVES VIEIRA 
TEMPONI
CEP: 68398-000   Logradouro: Fazenda Recanto-Cumaru do 
Norte- Pa
Cidade: Cumaru do Norte                   UF: PA                                                 Nº: 
s/n
ORDENADOR:
CPF: 029.740.102-53                                    Nome: Eduardo 
Carneiro da Silva.

Protocolo 790788

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 13/2014 - Processo nº. 2014/279.374     Data 
de Assinatura: 15/12/2014
Justifi cativa: 2ª Prorrogação de Prazo, motivada pelas alterações 
ocorridas no plano de trabalho.
Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse 
fi nanceiro da CONVENENTE à CONVENIADA, objetivando a 
execução dos serviços para a recuperação da AV. ARAGUAIA, 
TRECHO ENTRE POSTO PARAZÃO ATÉ AV. ALCEU VERONEZE, 
com tapa buraco em CBUF e recapeamento em CBUQ, no 
município de REDENÇÃO conforme Plano de Trabalho e demais 
documentos juntados aos autos.
Possui repasse de recursos? Sim
Inic. de Vig.: 31/01/2015             T. Vig: 31/03/2015                         
Prazo: 60 dias
Participação:
CNPJ: 04144168/0001-21
Razão social: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Dados do Responsável pela Parte   
CPF: 835728992-49   Nome: VANDERLEI COIMBRA NOLETO
CEP: 68552-590  Logradouro: Rua Trinta e Oito- Setor 
Independência  
Bairro: Setor Independência
Cidade: Redenção                          UF: PA                                                 Nº: 
452-B
Complemento: xxxx                    Telefone:( 94)34248780                                            
ORDENADOR:
CPF: 029.740.102-53                                    Nome: Eduardo 
Carneiro da Silva.

Protocolo 790815

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 04/2014 - Processo nº. 2014/196.725     Data 
de Assinatura: 18/12/2014
Justifi cativa: 2ª Prorrogação de Prazo, motivada por pendência 
de pagamento de parcelas.
Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse 
fi nanceiro da CONVENENTE à CONVENIADA, objetivando a 
execução dos serviços de terraplanagem para a recuperação de 
85,03 Km da estrada PA-167, localizadas entre o Município de 
Anapú e Município de Senador José Porfírio, no Estado do Pará, 
incluindo obras de artes correntes e especiais (bueiros e pontes) 
revestimento primário e abertura de saídas d’água laterais 
(bigodes).

Possui repasse de recursos? Sim
Inic. de Vig.: 21/01/2015             T. Vig: 21/03/2015                         
Prazo: 60 dias
CNPJ: 01613194/0001-73
Razão social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
Dados do Responsável pela Parte   
CPF: 546.778.581-87    Nome: JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
CEP: 68.635-000                    Logradouro: Rua Santo Antônio 
Bairro: São Luiz.
Cidade: Anapú                            UF: PA                                                 Nº: 
s/n
ORDENADOR:
CPF: 029.740.102-53                                    Nome: Eduardo 
Carneiro da Silva.

Protocolo 790818

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 012/2014 - Processo nº. 2014/184.434
Nº do Termo: 4º aditivo de prazo.
Data de Assinatura: 18/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação motivada em função de alteração no 
cronograma fi nanceiro.
Objeto:O presente Convênio tem como objeto o repasse 
fi nanceiro da CONVENENTE à CONVENIADA, objetivandoa 
recuperação de 12,70KM da estrada vicinal:
Tramo 1, Extensão 12,70 KM (PR01-PR02), Coordenadas UTM 
(SAD 69 IBGE), Inicio PR01: Zona 22 M, E-754.772,575; 
N- 9.372.526,023, Fim PR02: Zona 22M, E- 765.751,257; 
N-9.366.555,009, conforme consta do Plano de trabalho e 
demais documentos apresentados pela CONVENIADA, os quais 
fazem parte indissolúvel deste.
Possui repasse de rec ursos? Sim Inic.de Vig.: 28/01/2015 T. Vig: 
28/03/2015
Prazo: 60 dias
PARTES
Participação:
CNPJ: 83.211391/0001-10
Razão social:PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA
Dados do Responsável pela Parte   
CPF: 443.471.709-04 Nome:PEDRO PATRICIO DE MEDEIROS
Logradouro: Avenida Jarbas Passarinho Bairro: Centro CEP: 
68.520-000
Cidade: São Domingos do Araguaia UF: PA                             Nº: 
282
ORDENADOR:
Nome: Eduardo Carneiro da Silva

Protocolo 790822

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 009/2015-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor OSIAS FURTADO 
BARROS JUNIOR, Matrícula: 5903600 CPF: 597.994.122-34 e 
ocupante do cargo de SECRETÁRIO II Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte 
Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.4534-0101 -339036 R$ 500,00 - Despesas com 
Serviço de Terceiros Pessoa Física.
III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data 
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias 
subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 23 de janeiro de 2015

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 790659

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO - CHAMADA
Informamos que os operadores de serviço Alternativo relacionados 
na tabela abaixo tiveram impedimento para emissão de taxa de 
regulação do exercício de 2015, em virtude de apresentarem a 
condição de veículo com vistoria vencida. Neste sentido V. Sa. 
deverá providenciar imediatamente a regularização, de forma a 
tornar sua situação regular perante a ARCON-PA.

CÓDIGO NOME DO OPERADOR
01.03003-93 IVAN ALVES DE SOUZA
01.03034-50 RUI DER LAN SILVA DE MENEZES
01.03077-39 PAULO SERGIO FONSECA DE OLIVEIRA

01.04041-82 EDWILSON COSTA LOPES
01.04243-20 ANTONIO CAVALCANTE GOMES
01.06021-87 VALDIVINO ALMEIDA TELES
01.06050-71 PEDRO CASTRO SANTOS
01.06069-72 GENESIO QUARESMA DE SÁ
01.06107-59 JOSÉ BORGES DA COSTA

Belém, 21 de janeiro de 2015
Protocolo 790908

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Governo do Estado do Pará
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com 
o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os 
interessados abaixo relacionados estão requerendo a compra de 
terras, com as seguintes especifi cações:

ORD PROCESSO INTERESSADO FAZENDA ÁREA(HA) LOCALIZAÇÃO MUNICÍPIO

1. 2014/146537 IZAILTON DE 
SOUSA S/D 1.146,0633

LOTE 01, 
SETOR B - 

GLEBA NOVA 
OLINDA 

(PERMUTA)

SANTARÉM

2. 2002/138248
JURACY 

SACRAMENTO 
DOS SANTOS

JATOBÁ 433,6633 TRAV. DO KM 
20 DA BR-222

DOM 
ELISEU

3. 2012/158419 EDINA 
BALBINOT

ÁGUA 
AZUL 1.196,4683

ROD. BR-222 
- ESTRADA 
VICINAL DO 
GARRAFÃO

RONDON 
DO PARÁ

4. 2012/493140
PAULO SÉRGIO 
MARTINS DOS 

SANTOS

ALAOR 
MARTINS 84,4596 BR-316, KM 

119

SANTA 
MARIA DO 

PARÁ

Belém(PA), 26 de janeiro de 2015
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Max Ney Gonçalves de Lima
Diretor - DEAF

Protocolo 790680


